IL NOTAIO APOSTOLICO E REGIO NICOLÒ GIURBA DELLA CITTÀ DI MESSINA TRAN-
SUNTA UN BREVE APOSTOLICO COL QUALE LA CURIA PAPALE CONCEDE, A DOMAN-
DA, AD ALCUNI RELIGIOSI E NOBILI LAICI DELLA STESSA CITTÀ LA FACOLTÀ DI 
SCEGLIERSI UN CONFESSORE, REGOLARE O SECOLARE, CHE POSSA ESENTARLI DA 
ALCUNI VINCOLI ECCLESIASTICI E, IN PARTICOLARE, COMMUTARE IN OPERE DI MI-
SERICORDIA IL VOTO DI ANDARE IN PELLEGRINAGGIO A GERUSALEMME, A ROMA E 
A SANTIAGO DI COMPOSTELLA.   
Originale : Archivio di Stato di Messina, Fondo notarile di Messina, notaio Ni-

colò Giurba, vol. 12/I, cc. 418r - 419v 151.  
In nomine Domini nostri Iesu Christi, amen. Anno Incarnacionis eiusdem mille-
simo quingentesimo nono de mense marcii XV° die mensis eiusdem XIII indic-
tionis, regnante serenissimo domino nostro domino rege Ferdinando Dei gratia 
invictissimo rege Aragonum, Sicilie citra et ultra Farum, Hyerusalem, Navarre, 
Valencie, Majoricarum, Sardinie et Corsice, comite Barchinone, duce Athenarum 
et Neopatrie ac etiam Rossilionis et Ceritanie comite, regni vero eius Sicilie sui 
regiminis anno XXX° feliciter, amen. Presenti scripto puplico notum facimus et 
testamur qualiter ad petitionem infrascripti petitum fuit nobis nostrum officium 
implorando transumptum infrascripti brevis seu penitencialis tenoris sequentis: 

Beatissime Pater, ut animarum saluti devotorum omnium vestrorum Nicolai 
Antonii Muleti ac Jacubelli Spagnolo, canonicorum ecclesie messanensis, Mathei 
Muleti, Antonii Campulo, Antonelli Isarga et, de licencia superioris eius, Mariole 
monialis monasterii Sante Marie de Scalis ordinis Santi Beneditti messanensis, 
Margaritelle de Pellegrino et Margaritelle de Carissimo messanensis civitatis sa-
lubrius consolatur, supplicant humiliter Santitati vestre oratores prefati quatenus 
eis et eorum cuilibet specialem gratiam facietis confessor idoneus secularis vel 
cuiusvis ordinis et regularis presbyter, quem quilibet ipsorum duxerit eligendum, 
ipsos et eorum quemlibet ab omnibus et singulis excomunicationis suspensionis 
et interditti aliisque eclesiasticis sentenciis censuris et penis, a iure vel ab homine 
quavis occasione vel causa latis seu promulgatis, ac ab omnibus et singulis eorum 
peccatis criminibus excessibus et delittis quantumcumque gravibus et enormibus, 
de quibus corde contriti et ore confessi fuerint, cum votorum quorumcumque, ju-
ramentorum et ecclesie mandatorum ac jeiuniorum transgressione, manuum vio-
lentarum in quascumque personas eclesiasticas, non tamen episcopos aut superio-
res prelatos; de preterito in sectione homicidii mentalis vel causalis reatibus pre-
senciarum iniunstarum et divinorum officiorum omissione aliisque gravibus of-
fensibus, eciam si talia forent propter que sedes apostolica merito foret consulen-
da: de reservatis videlicet semel in vita et in mortis articulo, exceptis contentis in 
bulla cene domini; de aliis vero sedi apostolice non reservatis casibus tociens 
quociens opus fuerit absolvere et pro commissis penitenciam salutanti injungere; 
vota vero quecumque per eos aut eorum aliquem forsan emissa hierosolimitane 
visitacionis, liminum apostolorum Petri et Pauli de urbe atque Jacobi in Compo-
stella, religionis et castitatis votis dumtaxat exceptis, in anima pietatis opera 
commutare et juramenta quecumque relaxare; nec non semel in vita et in mortis